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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện các chỉ tiêu kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh  

tính đến ngày 26 tháng 11 năm 2025 của phường Đăk Cấm 

 

Thực hiện Thông báo số 27-TB/ĐU ngày 22 tháng 9 năm 2025 của Đảng 

ủy phường Đăk Cấm về Kết luận giao ban Thường trực 3 khối ngày 18 tháng 9 

năm 2025. Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm báo cáo kết quả thực hiện các chỉ 

tiêu kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh tính đến ngày 26 tháng 11 năm 2025 của 

phường Đăk Cấm, như sau: 

1. Lĩnh vực kinh tế 

1.1. Sản xuất nông nghiệp, thủy sản 

- Tổng diện tích gieo trồng tính đến ngày 26 tháng 11 năm 2025 của 

phường đạt khoảng 2.387/2.484 ha, đạt 96,09% so với kế hoạch. Trong đó, cây 

lâu năm 174/174 ha đạt 100% kế hoạch giao (Cây ăn quả các loại: 160/174 ha; 

cây Mắc ca: 14/14 ha); cây hàng năm đạt khoảng 607/658 ha, đạt 92,25% kế 

hoạch giao (Lúa: 245/245 ha; Ngô: 32/35 ha; Sắn: 292/335 ha; Mía: 33/36 ha ; 

Đậu: 5/7 ha); cây công nghiệp đạt khoảng 1.652/1.652 ha, đạt 100% kế hoạch 

giao. Qua theo dõi, không phát hiện có sâu bệnh gây hại nguy hiểm ảnh hưởng 

đến cây trồng trên địa bàn phường.  

- Tổng đàn gia súc là 9.440 con/9.740 con (trong đó, tổng đàn trâu là 90 

con, đàn bò là 3.050 con, đàn heo là 6.300 con); đạt 96,92% so với kế hoạch. 

- Sản lượng thủy sản đánh bắt đạt 3/3 tấn, đạt 100% kế hoạch, sản lượng 

thủy sản nuôi trồng đạt 86/100 tấn, đạt 85% kế hoạch; diện tích nuôi trồng đạt 

15/15 ha, đạt 100% kế hoạch. Tổng diện tích được tưới nước đạt 10,98 ha, đạt 

100% kế hoạch. 

1.2. Sản xuất công nghiệp, đầu tư xây dựng, quản lý và quy hoạch đô 

thị 

- Việc quản lý trật tự đô thị, trật tự xây dựng, vệ sinh môi trường và an 

toàn giao thông tiếp tục được tăng cường. Các hồ sơ cấp phép xây dựng, thẩm 

định dự án đầu tư, cấp biển số nhà, giấy phép cây xanh,… được tiếp nhận, xử lý 

đúng quy trình, đảm bảo tiến độ và thời hạn theo quy định (Đến nay đã tiếp 

nhận 69 hồ sơ xin cấp phép xây dựng; 05 hồ sơ xin cấp phép dịch chuyển, chặt 

hạ cây xanh). Triển khai thủ tục đầu tư dự án Cải tạo, sửa chữa một số tuyến 

đường bị hư hỏng, xuống cấp trên địa bàn phường Đăk Cấm; Cải tạo, sửa chữa 

Hội trường tổ dân phố 1 và tổ dân phố 5. 
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- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị tăng cường vai trò, trách nhiệm trong thực 

hiện Chương trình xây dựng nông thôn mới, gắn với các phong trào: “Làm thay 

đổi nếp nghĩ, cách làm của đồng bào dân tộc thiểu số, giúp đồng bào vươn lên 

thoát nghèo bền vững”, “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn 

minh” và phong trào thi đua “Chung sức xây dựng nông thôn mới”.  

1.3. Về thương mại và dịch vụ 

Trên địa bàn phường Đăk Cấm hiện có 01 chợ hạng 3; 03 đại lý bán ô tô 

và 01 đại lý bán xe máy; 01 chi nhánh ngân hàng và 01 quỹ tín dụng nhân dân 

đang hoạt động ổn định, đảm bảo cung ứng vốn kịp thời cho nhu cầu sản xuất, 

kinh doanh của doanh nghiệp và người dân.  

1.4. Thu, chi ngân sách 

- Về thu ngân sách: Dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn phường 

năm 2025 được cấp có thẩm quyền giao là 222,50 tỷ đồng. Tính đến ngày 26 

tháng 11 năm 2025, đã thực hiện thu khoảng 62,93 tỷ đồng (bao gồm kinh phí 

tạm cấp 9,8 tỷ trong tháng 07/2025), đạt 28,28% dự toán giao; ước thực hiện 

năm 2025 đạt khoảng 82,61 tỷ đồng, tương đương 37,13% dự toán giao. Tổng 

thu ngân sách địa phương được giao đầu năm là 83,57 tỷ đồng, thực hiện đến 

ngày 26 tháng 11 năm 2025 là 71,36 tỷ đồng, đạt 85,38% dự toán giao; ước thực 

hiện đến cuối năm 2025 đạt khoảng 109,17 tỷ đồng, đạt 130,64% dự toán giao. 

- Về chi ngân sách: Dự toán chi ngân sách địa phương đầu năm 2025 

được giao là 83,57 tỷ đồng. Đến nay, đã thực hiện chi khoảng 79,29 tỷ đồng; đạt 

94,88% dự toán giao; ước thực hiện chi ngân sách địa phương năm 2025 đạt 

khoảng 127,56 tỷ đồng, tương đương 148,11% kế hoạch. 

- Công tác phân bổ, điều hành và đôn đốc giải ngân vốn đầu tư công được 

chỉ đạo quyết liệt ngay từ đầu năm. Ủy ban nhân dân phường đã tập trung tháo 

gỡ khó khăn, đẩy nhanh tiến độ chuẩn bị đầu tư, ban hành quyết định đầu tư và 

lựa chọn nhà thầu, coi đây là nhiệm vụ trọng tâm hàng đầu. Việc kiểm tra, đôn 

đốc tiến độ giải ngân được thực hiện thường xuyên, gắn với trách nhiệm người 

đứng đầu các đơn vị. Tổng kế hoạch đầu tư công từ nguồn ngân sách nhà nước 

năm 2025 là 7,27 tỷ đồng (trong đó: Nguồn thu tiền sử dụng đất là 3,175 tỷ 

đồng; nguồn vốn từ tăng thu tiền sử dụng đất chưa bố trí là 4,1 tỷ đồng do chưa 

có nguồn thu). Địa phương hiện đang hoàn tất thủ tục lập hồ sơ và triển khai 

công tác lựa chọn nhà thầu thực hiện 04 dự án(1). Giải ngân đến ngày 26 tháng 

11 năm 2025 là 0,671 tỷ đồng, đạt 9,23% kế hoạch. 

1.5. Môi trường đầu tư, phát triển các thành phần kinh tế 

                                           
1. Gồm: (1) Dự án Sửa chữa hội trường tổ dân phố 1; (2) Dự án Sửa chữa hội trường tổ dân phố 5; (3) Dự án 

Cải tạo, sửa chữa một số tuyến đường bị hư hỏng, xuống cấp trên địa bàn phường Đăk Cấm; (4) Dự án Trường 

Mầm non Hoa Ngọc Lan, hạng mục: Xây mới 01 phòng học (bao gồm nhà vệ sinh khép kín) tại Điểm trường 

thôn 5, phường Đăk Cấm. 
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- Tính đến ngày 26 tháng 11 năm 2025, tổng số hợp tác xã đang hoạt động 

trên địa bàn là 04 hợp tác xã và 01 Quỹ tín dụng nhân dân, với 896 thành viên 

(trong đó: 23 thành viên HTX và 873 thành viên Quỹ TDND). Hoạt động của các 

hợp tác xã cơ bản ổn định, từng bước mở rộng quy mô và lĩnh vực sản xuất, 

kinh doanh. 

- Từ ngày 19 tháng 11 năm 2025 đến ngày 26 tháng 11 năm 2025, Ủy ban 

nhân dân phường tiếp nhận 13 hồ sơ đăng ký hộ kinh doanh (Trong đó: 09 hồ sơ 

thành lập mới hộ kinh doanh, 03 hồ sơ thay đổi nội dung đăng ký kinh doanh và 

01 hồ sơ đăng ký giải thể), đã hoàn thành 13 hồ sơ. Ủy ban nhân dân phường 

tiếp tục tạo điều kiện thuận lợi cho các tổ chức, cá nhân phát triển mô hình kinh 

tế hộ, kinh doanh cá thể và doanh nghiệp nhỏ và vừa phù hợp định hướng phát 

triển chung. 

1.6. Quản lý tài nguyên, bảo vệ môi trường, ứng phó biến đổi khí hậu 

- Từ ngày 19 tháng 11 năm 2025 đến ngày 26 tháng 11 năm 2025, Ủy ban 

nhân dân phường đã tiếp nhận mới 25 hồ sơ đất đai: 06 hồ sơ chuyển mục đích 

sử dụng đất, 13 hồ sơ cấp đổi,  06 hồ sơ cấp giấy chứng nhận QSD đất lần đầu. 

- Công tác bảo vệ môi trường tiếp tục được tăng cường. Ủy ban nhân dân 

phường đã chỉ đạo thực hiện đầy đủ quy trình cấp phép và quản lý hoạt động 

khai thác tài nguyên, khoáng sản theo đúng quy định pháp luật. Công tác kiểm 

tra, giám sát môi trường tại các cơ sở sản xuất được triển khai thường xuyên; các 

thông tin phản ánh liên quan đến ô nhiễm môi trường được tiếp nhận và xử lý 

kịp thời. Tài nguyên khoáng sản trên địa bàn được quản lý chặt chẽ, không để 

xảy ra tình trạng khai thác trái phép. 

- Cùng với đó, phường đã triển khai nghiêm túc công tác phòng, chống 

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2025(2). Thường xuyên theo dõi diễn biến thời 

tiết, chủ động thực hiện các giải pháp phòng ngừa, ứng phó kịp thời và hiệu quả, 

nhằm giảm thiểu thiệt hại do thiên tai gây ra. Công tác ứng phó với biến đổi khí 

hậu được lồng ghép vào các chương trình phát triển bền vững, đảm bảo thích 

ứng linh hoạt trong điều kiện thời tiết cực đoan.  

2. Lĩnh vực văn hóa - xã hội 

2.1. Giáo dục và đào tạo 

- Cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học tiếp tục được đầu tư, nâng cấp. 

Tính đến ngày 26 tháng 11 năm 2025, phường có 06/8 trường công lập đạt 

chuẩn quốc gia, chiếm tỷ lệ 75%; các trường còn lại đang tiếp tục triển khai các 

nhiệm vụ và giải pháp để hoàn thành mục tiêu đạt chuẩn theo kế hoạch. 

- Triển khai cho cán bộ, công chức, viên chức đăng ký, cử tham gia các 

                                           
2 Văn bản số 189/UBND-TH ngày 07 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân dân phường về việc chủ động 

phòng, chống, ứng phó các tình huống thiên tai, bảo đảm giao thông trên các tuyến đường bộ trong mùa mưa bão 

năm 2025 phường Đăk Cấm. 



4 

 

lớp đào tạo, bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ, quản lý Nhà nước để phục vụ tốt 

cho việc thực thi công vụ.  

- Đến ngày 26 tháng 11 năm 2025, giáo dục mầm non công lập 772/730 

cháu, đạt 106%. Giáo dục tiểu học 2.796/2.659 cháu, đạt 105%. Giáo dục trung 

học cơ sở 1.439/1.871, đạt 77% 

2.2. Y tế, chăm sóc sức khỏe Nhân dân 

- Các Trạm Y tế đã thực hiện đầy đủ các chương trình quốc gia về y tế 

như: Tiêm chủng mở rộng, khám và chăm sóc sức khỏe sinh sản, tổ chức tốt 

công tác khám, chữa bệnh và điều trị tại trạm y tế, bảo đảm công tác tiếp nhận 

và điều trị các bệnh thông thường tại cơ sở. 

- Công tác theo dõi tình hình dịch bệnh, tuyên truyền, vận động nhân dân 

thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh được quan tâm. Tăng cường 

công tác phòng chống dịch bệnh Chikungunya, bệnh ho gà trên địa bàn. 

- Từ khi đi vào hoạt động, Ủy ban nhân dân phường đã hoàn thiện hồ sơ 

xác định mức độ khuyết tật cho 05 người, đề nghị cấp 55 thẻ bảo hiểm y tế đối 

với đối tượng trợ cấp hưu trí xã hội. Dân số trung bình 30.175/30.170 người, đạt 

100%. Số giường bệnh 15/15, đạt 100% kế hoạch. 

2.3. Lao động, thương binh và xã hội 

- Lực lượng lao động từ 15 tuổi trở lên khoảng 18.063 người. Số người 

tham gia BHXH bắt buộc đạt 5.664 người, số người tham gia BHXH tự nguyện 

đạt 1.164 người. 

- Công tác giảm nghèo tiếp tục đạt kết quả tích cực. Ủy ban nhân dân 

phường đã tạo điều kiện cho các hộ dân vay vốn ưu đãi phát triển sản xuất, nâng 

cao thu nhập, cải thiện sinh kế. Tính đến ngày 26 tháng 11 năm 2025, toàn 

phường còn: 12 hộ nghèo/7.881 hộ, chiếm tỷ lệ 0,15% tổng số hộ dân; 77 hộ cận 

nghèo/7.881 hộ, chiếm tỷ lệ 0,98%. 

- Ủy ban nhân dân phường phối hợp với Hội bảo vệ quyền trẻ em và Bảo 

trợ người khuyết tật tỉnh trao 50 suất quà trị giá 390.000 đồng/suất cho 50 người 

khuyết tật có hoàn cảnh khó khăn.  

2.4. Văn hóa, thể thao; thông tin, truyền thông; khoa học và công nghệ 

- Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tiếp tục 

được duy trì và phát triển. Đến nay, 100% các phường trước sáp nhập đều có 

nhà văn hóa; 100% thôn, tổ dân phố đạt danh hiệu văn hóa; 95% hộ gia đình 

được công nhận danh hiệu “Gia đình văn hóa”. 

- Công tác chuyển đổi số được đẩy mạnh. Tham dự Hội nghị tập huấn 

nghiệp vụ công tác kiểm soát thủ tục hành chính, thực hiện cơ chế một cửa, một 

cửa liên thông và hoạt động của Trung tâm Phục vụ hành chính công cấp xã do 

Văn phòng UBND tỉnh Quảng Ngãi tổ chức và các lớp tập huấn, bồi dưỡng 
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nghiệp vụ do các cấp các ngành tổ chức. Hệ thống Hội nghị truyền hình trực 

tuyến tiếp tục được vận hành hiệu quả, bảo đảm kết nối thông suốt với các điểm 

cầu Trung ương và tỉnh. 

- Tổ chức ra quân đồng loạt tại 24 thôn, tổ dân phố triển khai ra quân 

đồng loạt hưởng ứng và truyền thông về Ngày Chuyển đổi số quốc gia (10/10) 

năm 2025, thu hút gần 200 thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng, đoàn viên 

thanh niên hưởng ứng tham gia.  

3. Lĩnh vực nội chính, quốc phòng và an ninh 

3.1. Về cải cách hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà 

nước 

- Từ ngày 19 tháng 11 năm 2025 đến ngày 26 tháng 11 năm 2025, Trung 

tâm Phục vụ hành chính công đã tiếp nhận 357 hồ sơ trên các lĩnh vực, trong đó: 

Tiếp nhận trực tuyến: 66 hồ sơ; Tiếp nhận trực tiếp: 38 hồ sơ; từ kỳ trước 

chuyển sang: 253 hồ sơ; Đã giải quyết: 103 hồ sơ (đạt 28,85%), trong đó 99 hồ 

sơ giải quyết trước hạn (đạt 96,12%), 4 hồ sơ trễ hạn (đạt 3,88%); 254 hồ sơ 

đang giải quyết (đạt 71,15%). 

- Kỷ luật, kỷ cương hành chính, văn hóa công vụ có nhiều chuyển biến 

tích cực. Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo được chú trọng; 

các đơn thư đều được thụ lý và giải quyết đúng quy định pháp luật, bảo vệ 

quyền và lợi ích hợp pháp của người dân. Công tác phòng, chống tham nhũng, 

thực hành tiết kiệm, chống lãng phí được thực hiện đồng bộ, nghiêm túc. Hoạt 

động kiểm tra đảm bảo đúng quy định, tránh trùng lắp, chồng chéo giữa các đơn 

vị. Từ ngày 19 tháng 11 năm 2025 đến ngày 26 tháng 11 năm 2025; Ủy ban 

nhân dân phường Đăk Cấm tiếp nhận 05 đơn thư các loại (Trong đó gồm 04 đơn 

kiến nghị liên quan đến lĩnh vực đất đai, 01 đơn kiến nghị lĩnh vực khác) và tiếp 

01 công dân với nội dung phản ánh chậm giải quyết đơn thư. 

3.2. Về quốc phòng, an ninh 

- Nắm chắc tình hình địa bàn, kịp thời phát hiện, xử lý các vấn đề phát 

sinh liên quan đến an ninh chính trị, khiếu kiện phức tạp; không để xảy ra điểm 

nóng.  

- Lực lượng công an phường thường xuyên tổ chức tuần tra, kiểm tra, tấn 

công trấn áp các loại tội phạm; tuyên truyền rộng rãi thủ đoạn hoạt động của tội 

phạm, vận động Nhân dân nâng cao ý thức tự phòng, tự quản, tự bảo vệ tài sản. 

Công tác đảm bảo an toàn giao thông, phòng cháy chữa cháy, phòng chống đuối 

nước và các tai nạn thương tích khác được quan tâm thực hiện hiệu quả, góp 

phần giữ gìn bình yên đời sống Nhân dân. Trong tuần, trên địa bàn phường 

không phát sinh vụ việc nào liên quan đến an ninh, trật tự. 

- Trên địa bàn phường hiện có 24 tổ Bảo vệ an ninh trật tự cơ sở với 80 

thành viên, hoạt động ổn định, hiệu quả. Tình hình an ninh chính trị tiếp tục 
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được giữ vững, không phát sinh điểm nóng. 

Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm báo cáo kết quả thực hiện các chỉ tiêu 

kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh tính đến ngày 26 tháng 11 năm 2025 của 

phường Đăk Cấm./. 

Nơi nhận: 
- Đ/c Chủ tịch, các đ/c PCT UBND phường; 

- Văn phòng Đảng ủy; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND phường; 

- Đ/c CVP, đ/c PCVP; 

- Lưu: VT, KTHTĐT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trịnh Công Sơn 
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